Akapit drugi zaś – przedstawiający potrójną nagrodę za czyny miłosierdzia: doczesną, duchową (związaną z odpuszczeniem grzechów i pozyskaniem łaski) oraz niebiańską – zaczerpnięty został z kazania Jakuba z Voragine⁴².

Pater caelestis alterius naturae, sine proportione a nobis distans in perfectione, nobis misericors est, quanto magis nos proximo misericordiam impendere oportet, eiusdem nobiscum naturae?” („[...] lecz jeśli Ojciec niebieski, będący innej natury, nieproporcjonalnie odległy od nas pod względem doskonałości, jest dla nas miłosierny, to o ileż bardziej trzeba, abyśmy okazywali miłosierdzie bliźniemu, będącemu tej samej natury co my?”) (Homilia LIII. *De eo, quod legitur Matth. 7, Marc. 4, Lucae 6*: „*Estote misericordes*”, etc.). U Mikołaja z Wilkowiecka: „Cum igitur dicit: *Estote misericordes sicut et Pater vester misericors est, adducit causam, cur misericordes esse debemus. Causa autem haec est imitatio Dei Patris. Ex quo enim filii Dei sumus, oportet nos Patrem imitari in misericordia. Bonorum enim filiorum est, ut bonorum parentum probitatem in omnibus imitentur. Si filii Abrahae estis, dicebat Christus Iudaeis, opera Abrahae facite* [m: Ioan. 8]. Hinc divus Paulus scribit: *Imitatores Dei estote sicut filii carissimi* [m: Ephe. 5]. Et Christus hic exhortatur: *Estote misericordes sicut et Pater vester misericors est. Digna autem et efficax exhortatio. Si enim Pater coelestis, alterius naturae, sine proportione a nobis distans in perfectione, nobis misericors est, quando magis nos proximo misericordiam impendere oportet, eiusdem naturae nobiscum*” („Kiedy więc mówi: «Bądźcie miłosierni, jako i Ociec wasz miłosierny jest», wskazuje przyczynę, dla której powinniśmy być miłosierni. Przyczyną tą zaś jest naśladowanie Boga Ojca. Przez to bowiem, że jesteśmy synami Boga, trzeba, abyśmy naśladowali Ojca w miłosierdziu. Albowiem jest cechą dobrych synów, że we wszystkim naśladują zacność dobrych rodziców. «Jeśliście synami Abrahama – powiedział Chrystus do Żydów – czyńcież uczynki Abrahama» [m: J 8]. Stąd św. Paweł pisze: «Bądźcież tedy naśladowcami Bożymi jako synowie namilszy» [m: Ef 5]. I Chrystus tu zachęca: «Bądźcie miłosierni, jako i Ociec wasz miłosierny jest». Godna to zaś i skuteczna zachęta. Jeśli bowiem Ojciec niebieski, innej niż my natury, nieproporcjonalnie od nas odległy pod względem doskonałości, jest dla nas miłosierny, o ileż bardziej trzeba, abyśmy my okazywali miłosierdzie bliźniemu, który jest tej samej natury co my?”) (190v.–191r.).